
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.54/30-11-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 431                 Περίληψη 

Διαγραφή ποσών από χρηματικό κατάλογο 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Νοεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.297982/30-11-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Φανουράκης (Αντιπρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Αντιπρόεδρος, Εμμανουήλ Φανουράκης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.29434/22-
11-2022, εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, ως εξής: 

«Σας αναφέρουμε τις διατάξεις:  Του άρθρου 174 παρ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 /τ.Α΄/8-6-2006 ) 
«Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». Την περίπτωση κi της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 
3852/20210, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, η αρμοδιότητα διαγραφής 
χρεών προς το Δήμο, ασκείται από την Οικονομική Επιτροπή αντί του Δημοτικού Συμβουλίου 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγούμαι τη διαγραφή:  
1. Της γραμμής 10 του Χ.Κ. 6352/2022 , με ποσό 207,67€ που αφορά το μίσθωμα Οκτωβρίου 2022. 
2. Της γραμμής 11 του Χ.Κ. 6352/2022, με ποσό 207,67€ που αφορά το μίσθωμα Νοεμβρίου 2022. 
3. Της γραμμής 12 του Χ.Κ. 6352/2022, με ποσό 207,67€ που αφορά το μίσθωμα Δεκεμβρίου 2022. 

Το ανωτέρω συνολικό  ποσό των εξακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενός λεπτού (623,01€) διαγράφεται,  λόγω 
αποδοχής της αίτησης για λύση της μίσθωσης από την Οικονομική Επιτροπή με την 383/2022 απόφαση της 
και την παράδοση  του καταστήματος 44 στην υπηρεσία μας» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
Τη διαγραφή ποσών από χρηματικό κατάλογο, ως εξής: 

1) Της γραμμής 10 του Χ.Κ. 6352/2022 , με ποσό 207,67€ που αφορά το μίσθωμα Οκτωβρίου 2022. 
2) Της γραμμής 11 του Χ.Κ. 6352/2022, με ποσό 207,67€ που αφορά το μίσθωμα Νοεμβρίου 2022. 
3) Της γραμμής 12 του Χ.Κ. 6352/2022, με ποσό 207,67€ που αφορά το μίσθωμα Δεκεμβρίου 2022. 

Το ανωτέρω συνολικό  ποσό των εξακοσίων είκοσι τριών ευρώ και ενός λεπτού (623,01€) διαγράφεται,  λόγω 
αποδοχής της αίτησης για λύση της μίσθωσης από την Οικονομική Επιτροπή με την 383/2022 απόφαση της 
και την παράδοση  του καταστήματος 44 στην υπηρεσία μας» 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Αντιπρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Φανουράκης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-11-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 


		2022-11-30T10:31:14+0200
	MARIA ANNA ANDREOU




